

SV Blau-Weiß Dahlewitz e.V.

Fußball - Gymnastik - Handball - Laufen - Tischtennis - Volleyball

	•	Uberlassung einer Werbefläche	
zwi	zwischen dem Sportverein SV Blau-Weiß Dahlewitz e. V.		(Auszufüllen durch Schatzmeisterin)
ver	treten durch		
	und		
(nad	chfolgend: "Vere	ein")	
	und		
		IIV	
(nac	chfolgend: "Miet	er)	
wird	l zur Durchführu	ing von Bandenwerbung folgender Vertrag geschlossen:	
§ 1 Ve	ertragsgeger		•
	Dahlewitz Bah	erlässt dem Mieter die Nutzung einer Werbefläche in der in nut in in der in nut in der	eträger ist als flexibles
	Der Verein überlässt dem Mieter die Nutzung einer Werbefläche in der alten Sporthalle in Dahlewitz Bahnhofstraße 63 zur Anbringung von Werbung. Der Werbeträger ist als flexibles Werbebanner mit Ösen zur Befestigung in einer Größe von 2,00 m x 1,00 m durch die Firma bereitzustellen.		
	Der Verein über Rangsdorfer V	erlässt dem Mieter die Nutzung einer Werbefläche auf der Neg 16 zur Anbringung von Werbung. Der Werbeträger is befestigung in einer Größe von 2,00 m x 1,00 m durch die	st als flexibles Werbebanner

§ 2 Vertragsdauer und Kündigung

Der Vertrag beginnt am und wird zunächst bis zum 31.12. des Jahres geschlossen. Der Vertrag verlängert sich um ein weiteres Jahr, wenn er nicht spätestens einen Monat vor Ablauf der Vertragsdauer von einem der Vertragspartner schriftlich gekündigt wird.

§ 3 Mietpreis

Der Mietpreis beträgt pro Sportstätte jährlich Netto: 201,68 €

MwSt(19 %) 38,32 € **Example 240,00** €

ist für die Vertragsdauer im Voraus bis spätestens 30 Tage nach Vertragsbeginn bzw. Vertragsverlängerung zu entrichten.

Zusätslich sind für die Verlinkung(Web-Seite des Vereins zur Hompage des Sponsor) 60,00 € (inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer z.Z. 19 %) pro Jahr zu entrichten .

Verlinkung gewünscht: ☐ Ja ☐Nein

Der Verein verpflichtet sich jährlich eine ordnungsgemäße Rechnung mit Ausweis der MwSt zu stellen.

Die Zahlung erfolgt unter Angabe des Verwendungszwecks auf das Konto des Vereins

Kontoinhaber: SV Blau-Weiß Dahlewitz e.V.

IBAN: DE13 1605 0000 3641 0206 45

BIC: WELADED1PMB

Kreditinstitut: Mittelbrandenburgische Sparkasse

§ 4 Kosten für den Werbeträger

Die Kosten für die Anfertigung des Werbeträgers trägt der Mieter. Der Werbeträger bleibt Eigentum des Mieters. Der Mieter führt eventuelle Reparaturen auf eigene Rechnung durch und sorgt für eine ordnungsgemäße Erhaltung des Werbeträgers.

§ 5 Anbringung

Der Mieter ist für die Anlieferung und den Abtransport des Werbeträgers verantwortlich. Die Anbringung und der eventuell notwendige Abbau des Werbeträgers erfolgen durch den Verein. Ein Recht auf eine bestimmte Platzzuweisung besteht für den Mieter nicht. Art und Inhalt der Werbung dürfen nicht dem Zweck des Vereins und dessen Zielen und Aufgaben zuwiderlaufen.

§ 6 Untervermietung

Eine Untervermietung der überlassenen Fläche ist nicht zulässig.

§ 7 Haftung

Der Verein haftet nicht für Beschädigungen des Werbeträgers. Der Verein verpflichtet sich, den Mieter umgehend über entstandene Schäden zu unterrichten.

§ 8 Erfüllungsort und Gerichtsstand

Erfüllungsort und Gerichtsstand ist das Amtsgericht Zossen.

§ 9 Sonstige Bestimmungen

- (1) Sollte eine Bestimmung dieses Vertrages unwirksam sein oder werden, wird die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen dadurch nicht berührt, sofern der Vertragszweck dessen ungeachtet erreicht werden kann. Die Vertragsparteien verpflichten sich die unwirksame Bestimmung durch eine wirksame zu ersetzen, die dem wirtschaftlichen Zweck der unwirksamen Bestimmung nahe kommt oder entspricht.
- (2) Weitere mündliche Nebenabreden wurden zwischen den Vertragsparteien nicht getroffen, alle Änderungen und Ergänzungen des Vertrags bedürfen der Schriftform
- (3) Der Sponsor versichert dem Verein SV Blau-Weiß Dahlewitz e.V., dass auf der Internetseite des Sponsors keine rechtswidrigen Inhalte eingestellt sind und der Sponsor den Verein bei Inanspruchnahme von der Haftung freistellt.

Stephan Klein	Karin Hofsommer	Geschäftsführer/in
Für den Verein		Für die Firma
Dahlewitz, den		